S. Hildulpho sufficit Browerus *VVeomadum* ad annum
10CCL XVIII, quasi ille tum in eremum Vosagensem ad S.
Deodatum secessisset, Medianum monasterium condidisset,
ac S. Odiliam baptizasset. Quibus expositis ita concludit:
*Atque hæc quidem, quod nullâ annorum digesta serie legerim apud
veterem scriptorem, si non concinnâ methodo, at optimâ fide tra-
dere conatus sum, gnarus quam erubescendo genere scripta de Er-
hardo, Hildulpho & Odilia circumferantur, quorum fidem auto-
res minimè vindicent.* Hæc Browerus, meritò aliquam rerum
temporūque perturbationem suspicatus, à quâ tamen se nec
sic extricat. Nos ab eo recedimus ad seculum præcedens,
quando S. Hildulphus, circa annum 10CLXX Archiepisco-
pus Treuirensis fuit. Cui in eremum secedenti, S. Basinus
successit, regnante adhuc Childerico, vixitque usque ad
tempora Childeberti, quo rerum potiente è vitâ decepsit
circa annum Chr. 10CC. S. Lutuvinus, Basini ex sorore Gon-
zâ nepos, & Mediolacensis monasterij fundator, ad Eccle-
siam Treuirensim administrandam post auunculum assum-
ptus est: atque Episcopus subscriptis donationi S. Irminæ
Abbatissæ, factæ Kalend. Decemb. anno IV regni Childeberti,

Ff 2

Christi

Christi 10CC1. cuius donationis diploma suprà dedimus. *Lutuvinus in episcopatu constitutus, res quæ sibi hæreditario iure obuenerant, vel pretio comparauerat, Mediolacensi monasterio contradidit anno Childeberti Regis XII, Christi 10CIX aut sequente: vti in eius Vitâ legitur.* S. Lutwino successit filius eius *Milo*, quem ait Hincmarus in Præfatione ad Vitam S. Remigij, tonsurâ Clericum, moribus, actu, habitu irreligiosum laicum episcopia Remorum ac Treuirorum per quadraginta circiter annos pessum dedisse. Obtinuit Episcopatum Remensem expulso anno 10C XVII S. Rigoberto legitimo Episcopo, circa quod tempus videtur S. Lutwinus ex hac vitâ migrasse XXIX Septemb. quo colitur: vti IV Martij decessor eius S. Basinus. De S. Chlodulpho Episcopo Metensi ad classem Archiepiscoporum Treuirensium non admittendo suprà egimus.

V I

Episcopi Tullenses, Virdunenses, Metenses, Colonienses.

QVæ h̄ic in S. Hildulpho explicata est difficultas, Tullen-ses etiam attingit Episcopos: quorum qui decimus-quintus à Claudio Roberto recensetur *Teufredus*, in diplo-mate donationū à S. Sigeberto Rege pro monasteriis Sta-bulao & Malmundario signato post an. 10 CLX, *Theodefridus* appellatur. Huius successor traditur fuisse XVI *Leudinus*, co-gnomento Bodo, frater S. Salabergæ Abbatissæ, de quâ suprà egimus. Hic soluto coniugio, *incisâ cæsarie*, monachi a-gebat officium. At non multò post Tulli oppidi adeptus Episcopatum, non multò post naturæ debitum reddidit; vti in illius Vitâ habe-tur.